
СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 10.10.2024г. № 92
с. Першино

О внесении изменений  в Устав 
Першинского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

В соответствии  с  Федеральным законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной
регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава
Першинского сельского  поселения  Нижнедевицкого  муниципального  района
Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет
народных  депутатов  Першинского  сельского  поселения  Нижнедевицкого
муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1.  Внести  изменения   в  Устав  Першинского  сельского  поселения
Нижнедевицкого  муниципального  района  Воронежской  области  согласно
приложению.

2. В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 21.07.2005г. № 97-ФЗ
«О  государственной  регистрации  Уставов  муниципальных  образований»
направить настоящий муниципальный правовой акт о внесении изменений в
Устав  Першинского  сельского  поселения  Нижнедевицкого  муниципального
района Воронежской области для государственной регистрации в управление
Министерства юстиции РФ по Воронежской области.   

3.  Официально  обнародовать  настоящее  решение  после  его
государственной регистрации.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования.

Глава Першинского
сельского поселения
                                                                                           Н.И.Смолина

Председатель Совета народных депутатов 
Першинского  сельского  поселения                                       М.С. Есаулова



 Приложение к решению               
                                                                                              Совета народных депутатов

                                                                                              Першинского сельского поселения
                                                                                              Нижнедевицкого муниципального 

              района Воронежской области
              от 10 .10.2024 г. № 92

    Изменения  в Устав
Першинского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

          Внести следующие изменения в Устав Першинского сельского поселения,
утвержденный решением Совета народных депутатов Першинского сельского
поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области  

1.  В  статье  33.  «Статус  депутата,  члена  выборного  органа  местного
самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного
самоуправления Першинского сельского поселения.»:
Часть 7 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента.».
2.  В  статье  40.  «Органы  местного  самоуправления  Першинского

сельского поселения, осуществляющие муниципальный контроль.»:
2.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. К полномочиям администрации Першинского сельского поселения

при осуществлении муниципального контроля относятся:
1)  участие в  реализации единой государственной политики в области

государственного  контроля  (надзора),  муниципального  контроля  при
осуществлении муниципального контроля;

2)   организация  и  осуществление  муниципального  контроля  на
территории  Першинского  сельского  поселения  Нижнедевицкого
муниципального района;

3)  иные  полномочия  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле В Российской Федерации», другими федеральными законами.»;

2.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Организация  и  осуществление  видов  муниципального  контроля

регулируются  Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации».

Порядок  организации  и  осуществления  муниципального  контроля
устанавливается  положением  о  соответствующем  виде  муниципального
контроля, утверждаемым Советом народных депутатов Першинского сельского
поселения Нижнедевицкого муниципального района.»;

2.3. Дополнить частью 4 следующего содержания:

2



«4.  Муниципальный  контроль подлежит осуществлению при наличии
в  границах  Першинского  сельского  поселения  Нижнедевицкого
муниципального района объектов соответствующего вида контроля.».

3.  В статье 66. «Удаление главы Першинского сельского поселения в
отставку.»:

Часть 2 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента.».

 

3



 
4




